Proc. Leg. nº 4348/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1174/2024

Página 1 de 6

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre instalação de cabos de
energia elétrica na Estrada Francisco
Juliato.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

A Prefeitura Municipal tem conhecimento de árvores ou galhos

inclinados na Estrada Francisco Juliato? A Companhia de Energia (CPFL) está

realizando a colocação de novos postes e a instalação da fiação de energia elétrica

no Bairro Morro das Pedras?

Caso afirmativo, está sendo respeitada a altura adequada da fiação

para a passagem de caminhões?

Há previsão de poda das árvores e galhos inclinados na estrada citada

acima para garantir a segurança dos que transitam pelo local?

Existe estudo para instalação de limitadores de altura no local indicado

e no restante do Município?

Justificativa:

Moradores questionam este vereador conforme fotos anexas, que

durante as obras alguns, caminhões que trafegavam pelo local enroscaram na

fiação. Preocupados com risco de acidentes mais graves, os munícipes solicitam

providências urgentes.

Valinhos, 23 de setembro de 2024.

Proc. Leg. nº 4348/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 6

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Fotos anexas:

Proc. Leg. nº 4348/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 6

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4348/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 6

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4348/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 5 de 6

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4348/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 6 de 6

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C3ZJ9C779WA4NF22
		2024-09-23T13:02:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura